
 
 

ProposiƟon 2026/1 

Ändringar i stadgar och tävlings-
bestämmelser samt stadgemall för SDF 
Vid 2025 års RF-stämma antogs en del ändringar bland annat gällande förenings medlemskap i eƩ 
specialidroƩsförbund (SF) och för uteslutande ur detsamma. Man har förtydligat grunderna för nekat 
medlemskap i syŌe aƩ stärka räƩssäkerheten kring dessa förfaranden. 

Likaså har bestämmelserna avseende medlemskapet i en förening förtydligats. Av de nya lydelserna 
framgår det på eƩ mer tydligt säƩ hur föreningen ska agera vid nekat medlemskap, uteslutande ur 
föreningen. SyŌet med ändringen är aƩ stärka räƩssäkerheten kring dessa förfaranden. 

I anledning av aƩ World AquaƟcs vid den kongress som avhölls i samband med VM i Singapore 2024 
antogs ändringar i World AquaƟcs ConsƟtuƟon. Med anledning av de ändringarna som gjorts måste vi 
göra en del konsekvensändringar i vår egen stadga för aƩ möta upp de krav som World AquaƟcs 
ställer på oss som medlemsnaƟon. De krav som från World AquaƟcs ställs på de olika naƟonella 
förbunden finns förutom i ConsƟtuƟon också upptagna i Compliance Form Member´s Statue. 

EƩ nyƩ avsniƩ har också införts gällande aƩ trygga idroƩen i vilket föreningarna på eƩ mer tydligt 
säƩ åläggs aƩ uƞöra kontroller enligt lagen (2023:852) om registerkontroll av personer som ska 
arbeta med barn på sina anställda avseende sina anställda och de som av föreningen Ɵlldelas uppdrag 
vilka innebär direkt och regelbunden kontakt med barn. Likaså åläggs föreningarna, aƩ vid 
indikaƟoner på kränkande handlingar eller andra missförhållanden inom verksamheten, vidta 
lämpliga åtgärder. 

En ändring av bestämmelserna avseende SF beslutande organ och eƩ nyƩ avsniƩ rörande SF 
styrelsen kommer aƩ införas från och med 1 januari 2027 vilket innebär aƩ denna ändring måste tas 
in i våra stadgar redan nu eŌersom SSF-mötet sker vartannat år, det vill säga aƩ nästa SSF-möte 
infaller först 2028. Den nya lydelsen avseende SF-möte och extra SF-möte har förtydligats jämfört 
med Ɵdigare lydelse och den nya bestämmelsen om SF-styrelsen utvecklar mer styrelsens uppgiŌer 
och åligganden. De nya reglerna kring SF styrelsen har implementerats i respekƟve regler i SSF 
stadgar. 

En ändring har också införts gällande revisorer och revision och valberedningen. Dessa regler träder 
också i kraŌ först den 1 januari 2027 men ändringen måste beslutas vid SSF-mötet 2026 för aƩ kunna 
träda i kraŌ nästa år. 

Styrelsens förslag Ɵll beslut 

Styrelsen föreslår simförbundsmötet besluta  

- aƩ bifalla styrelsens reviderade förslag Ɵll ändringar enligt bilaga 1–3, 
- aƩ förändringarna i bilaga 1 och 3 träder i kraŌ vid mötets avslut, 
- aƩ förändringarna i bilaga 2 träder i kraŌ den 1 januari 2027, 
- aƩ förändringen i bilaga 1 regel 128 justeras omedelbart och träder i kraŌ direkt eŌer beslut. 

 

Kursiv text i bilagorna är kommentarer som inte ingår i regeltexten.
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120 Tidpunkt, sammansäƩning och besluƞörhet 
En av grundstenarna i stadgan är aƩ den också överensstämmer med World AquaƟcs bestämmelser 
vilket är en förutsäƩning för aƩ SSF ska kunna erhålla vissa ekonomiska fördelar i form av olika bidrag 
från World AquaƟcs.  

För aƩ uppfylla kraven enligt World AquaƟcs By Laws, ArƟcle 9.2 och Compliance form, Member´s 
Statute har regeln kompleƩerats med yƩerligare krav för aƩ en förening ska ha rösträƩ vid 
simförbundsmötet.  

Förutom de Ɵdigare kraven Ɵllkommer aƩ föreningen bestå av minst 10 anslutna idroƩare och ska 
delta i sådan tävlingsverksamhet som är sankƟonerad av SSF eller SDF samt genomförs enligt 
reglerna i kapitel 2–10. Således är det fråga om sankƟonerade tävlingar som genomförs med fullt 
regelverk. 

För aƩ ensa regelverket har i regel 120 samlat allt rörande själva SSF-mötet och det som rör röstlängd 
och röster etc. har flyƩats Ɵll regel 124. Ingen skillnad i lydelser. 

Således har regleringen om antalet röster flyƩats Ɵll regel 124.  

Vidare har stycket som anger aƩ röstlängd vid SSF-möte ska uppta samtliga ombud som har rösträƩ 
med angivande av ombudets namn och representerad förening eller SDF har flyƩats Ɵll denna regel 
från regel 124 Ɵll denna regel. 

RiksidroƩsmötet benämns numera som RF-stämma. 

120 Tidpunkt, sammansäƩning och beslutförhet 

SSF-möte ska hållas vartannat år under april månad på tid och ort som SSF-styrelsen beslutar. SSF- 
möte får dock inte hållas på dag när RF-stämmariksidrottsmöte pågår. 

För att en förening ska ha rösträtt vid SSF-mötet krävs förutom uppfyllande av de skyldigheter 
mot SSF som bestämts på SSF-mötet att 

 Föreningen består av minst 10 medlemmar enligt det senaste inrapporterade 
medlemsantalet 

 Föreningen har det senaste avslutade kalenderåret deltagit i sådan tävlingsverksamhet 
som är sanktionerad av SSF eller SDF samt genomförs enligt reglerna i kapitel 2–10, 
alternativt kontinuerligt har bedrivit tränings-, utbildnings-, kurs- eller 
simskoleverksamhet under samma period. 

SSF-möte består av ombud utsedda av de aktiva medlemsföreningar som är upptagna i 
röstlängden för det år SSF-möte äger rum samt av varje SDF. Varje sådan förening och varje SDF 
har en röst. 

Förening som under något av de två föregående åren erhållit mästerskapspoäng vid senior-SM har 
därutöver ytterligare en röst. 

Röstlängd vid SSF-möte ska uppta samtliga ombud som har rösträtt vid mötet med angivande av 
ombudets namn och representerad förening eller SDF. 

Föreningar och SDF får sända ett ombud för varje röst men kan låta ett ombud representera mer 
än en röst. Ombud får dock representera endast en förening eller ett SDF samt får inte vara 
ledamot av SSF-styrelsen. 

Ombud ska för att få utöva rösträtten ge in fullmakt undertecknad av ordföranden eller 
sekreteraren i den förening eller det SDF, som ombudet representerar. 
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SSF-möte är beslutfört med det antal ombud, som deltar i mötets beslut. 

124 Röstlängd 
Regleringen om röstlängd och fördelningen av antalet röster har flyƩats från regel 120 Ɵll denna 
regel.  

Reglering om hur man ska hantera föreningar som under verksamhetsperioden på eƩ eller annat säƩ 
upphör. Regeln beskriver aƩ dessa föreningar ska tas bort från röstlängden. 

Det strukna stycket har flyƩats Ɵll regel 120. 

124 Röstlängd 

Rösträtt vid SSF-möte bestäms genom röstlängd som upprättas av SSF varje år före den 15 januari. 
Förbundschefen ansvarar för att röstlängden upprättas i enlighet med bestämmelsen. 

Röstlängden ska ange hur många röster respektive förening och SDF har. 

Röstlängden upptar de föreningar som under föregående kalenderår fullgjort sina skyldigheter 
gentemot SSF som bestämts på SSF-möte samt uppfyller övriga krav för rösträtt enligt regel 120. 
Röstlängden ska ange hur många röster respektive förening och SDF har enligt regel 120. Varje 
sådan förening och SDF har en röst.  

Förening som under något av de två föregående åren erhållit mästerskapspoäng vid senior-SM har 
därutöver ytterligare en röst. 

Röstlängd vid SSF-möte ska uppta samtliga ombud som har rösträtt vid mötet med angivande av 
ombudets namn och representerad förening eller SDF. 

Röstlängden gäller oförändrad under kalenderåret. Har en förening genom likvidation, konkurs eller 
på annat sätt upphört under perioden fram till SSF-mötet ska föreningen tas bort ur röstlängden. 

 

126 Omröstning och beslut 
EƩ förtydligande om aƩ besluten faƩas med enkel majoritet såvida det av regelverket framgår annat, 
se reglerna 108 om upplösning av SSF och 182 om förslagsräƩ och beslut gällande olika utmärkelser. 

Vidare regleras aƩ vid val med slutna sedlar där valet innefaƩar flera poster måste en röst läggas för 
varje enskild post och i det fall en sluten sedel som inte uppfyller formkraven ska anses vara ogilƟg. 

126 Omröstning och beslut 

Vid SSF-möte sker omröstning öppet. 

När röstberättigat ombud begär det ska val ske med slutna sedlar. 

Beslut fattas, om det av regelverket inte föreskrivs annat, genom enkel majoritet. 

Vid lika röstetal gäller det förslag som biträds av röstberättigad ordförande. I annat fall, samt vid 
samtliga val, ska lotten avgöra. 

Vid val med slutna sedlar måste en röst läggas för varje antal som ska väljas. får En valsedel får inte 
uppta fler namn än det antal som ska väljas. En sluten sedel som inte uppfyller formaliakraven är 
ogiltig. 

Vid SSF-möte har styrelseordförande och styrelseledamöter samt revisorer yttrande- och 
förslagsrätt men inte rösträtt. 

Beslut fattade av SSF-möte gäller från mötets avslutande om inte annat bestämts. 
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128 Valberedning 
I händelse av aƩ ingen av de nominerade kandidaterna som finns upptagna i förteckningen av en eller 
annan anledning väljer aƩ återta sin kandidatur kan man hamna i en situaƟon aƩ inte kunna få ihop 
en kompleƩ och besluƞör styrelse. Av den anledningen har införts eƩ Ɵllägg aƩ i det fall ingen 
nominerad kandidat längre finns Ɵllgänglig har valberedningen möjlighet aƩ föreslå kandidater i 
stället för aƩ behöva utlysa eƩ extra SSF-möte. 

128 Valberedning  

Valberedningen ska vara sammansatt av ordförande och därutöver fyra ledamöter. 
Valberedningens sammansättning ska bestå av minst 40 procent som identifierar sig som kvinnor 
och minst 40 procent som identifierar sig som män. Resterande del av valberedningen kan bestå av 
kvinnor, män eller icke-binära personer.  

Valberedningen sammanträder på kallelse av ordföranden. Valberedningen ska i sitt arbete 
fortlöpande följa verksamheten inom SSF. 

Senast 1 december året före SSF-mötet ska valberedningen skriftligen fråga dem, vilkas mandattid 
utgår vid SSF-mötets slut, om de vill kandidera för den kommande mandatperioden. 

Senast 12 veckor före SSF-mötet ska valberedningen skriftligen meddela de röstberättigade, 
enligt regel 124, vilka av de tillfrågade som avböjt kandidatur. De röstberättigade uppmanas att 
skriftligen nominera kandidater för val enligt punkterna 13–18 i ärendeförteckningen för SSF-
mötet. 

Senast 8 veckor före SSF-mötet ska de röstberättigade skriftligen till valberedningen nominera 
kandidater för val enligt punkterna 13–18. Valberedningen får själv nominera kandidater till val 
enligt punkterna 13–17. 

Senast 3 veckor före SSF-mötet ska valberedningens fullständiga förslag till val enligt punkterna 
13–17 samt en fullständig förteckning över de kandidater som nominerats till val enligt punkterna 
13–18 publiceras i SSF:s officiella kungörelseorgan. 

Valberedningens ordförande ska vid kandidatnomineringen vid SSF-mötet meddela mötet 
valberedningens förslag. Ombuden och övriga med förslagsrätt vid mötet har möjlighet att föreslå 
ytterligare kandidater från den fullständiga förteckningen över nominerade kandidater. Plädering får 
förekomma för föreslagna kandidater. I händelse av att ingen av de kandidater som upptagits i 
förteckningen över nominerade kandidater längre står till förfogande får valberedningen nominera 
ytterligare kandidater, även om dessa personer inte tidigare upptagits i förteckningen över 
nominerade kandidater. 

Valberedningens förhandlingar som är förtroliga ska protokollföras. Efter SSF-mötet ska protokollet 
överlämnas till SSF-styrelsen. 

129 Extra SSF-möte 
RiksidroƩsmötet benämns numera RF-stämma. 

129 Extra SSF-möte 

SSF-styrelsen ska då den finner det erforderligt, eller då minst 1/3 av de vid senaste SSF-möte  

SSF-möte. Mötet ska hållas senast 45 dagar efter det kravet framställdes till SSF-styrelsen. 

För extra SSF-möte gäller samma bestämmelser avseende rösträtt samt yttrande- och förslagsrätt 
som vid ordinarie SSF-möte. 
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Kallelse till extra SSF-möte ska tillsammans med ärendeförteckningen för mötet och därtill 
hörande handlingar sändas till samtliga röstberättigade föreningar och SDF samt till övriga 
organisationer med yttrande- och förslagsrätt vid mötet senast 20 dagar före mötet. Kallelsen ska 
samtidigt publiceras i SSF:s officiella kungörelseorgan 

Vid extra SSF-möte får andra ärenden än de som finns upptagna i ärendeförteckningen 
inte behandlas. 

Extra SSF-möte får inte hållas på dag när RF-stämmariksidrottsmöte pågår. 

130 SammansäƩning 
Tillägg i första stycket med ordet minst för aƩ yƩerligare förtydliga. 

130 SammansäƩning 

SSF-styrelsen ska vara sammansatt av ordförande och därutöver åtta ledamöter. Styrelsens 
sammansättning ska bestå av minst 40 procent som identifierar sig som kvinnor och minst 40 
procent som identifierar sig som män. Resterande del av styrelsen kan bestå av kvinnor, män eller 
icke-binära personer. 

Styrelsen utser inom sig vice ordförande och tillsätter sekreterare i styrelsen. 

Förbundschefen är föredragande i styrelsen. 

SSF-styrelsen får tillsätta särskilda organ som behövs för verksamheten. 

132 Besluƞörhet 
Tillägg och förtydligande hur styrelsens beslut faƩas. 

132 Besluƞörhet 

SSF-styrelsen är beslutför när samtliga ledamöter kallats senast fyra dagar före sammanträdet och 
minst fem ledamöter är närvarande. 

Styrelsens beslut fattas, om det i regelverket inte föreskrivs annat, genom enkel majoritet. 

Om ordföranden finner det nödvändigt kan brådskande ärenden avgöras efter hörande av 
ledamöterna. Sådant beslut ska protokollföras. 

Förbundschefen har yttranderätt, men inte rösträtt. Förbundschefen har rätt att få reservation till 
styrelsens beslut antecknad i protokollet. 

136 Revision 
EƩ Ɵllägg som reglerar revisorns skyldighet aƩ i samband med överlämnandet av 
revisionshandlingarna Ɵll SSF-styrelsen också skicka en kopia Ɵll RF. 

136 Revision 

SSF:s räkenskaper och förvaltning ska årligen granskas i enlighet med lag och god revisionssed av 
enligt regel 127.15 utsedd revisor eller utsett revisionsbolag. 

Ansvarig revisor ska årligen senast 20 mars, dock senast 5 veckor före SSF-möte, efter verkställd 
revision, till SSF-styrelsen överlämna sin revisionsberättelse. Revisorn ska samtidigt tillställa RF 
en kopia av originalhandlingen av årsredovisningen/årsbokslutet, revisionsberättelse och 
revisionsrapport. 
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Om revisor kräver det ska SSF:s styrelsen kalla till extra SSF-möte. Se även regel 129. 

137 Lekmannarevision 
Tillägg i första stycket med ordet minst för aƩ yƩerligare förtydliga. 

137 Lekmannarevision 

SSF:s lekmannarevision ska bestå av tre ledamöter varav minst en person som identifierar sig 
som kvinna och minst en person som identifierar sig som man. Den tredje ledamoten kan vara 
kvinna, man eller icke-binär person. SSF:s lekmannarevision, ska årligen granska om SSF:s 
verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, och 
om SSF:s interna kontroll är tillräcklig. 

Lekmannarevisorerna ska årligen senast 27 mars, dock senast 4 veckor före SSF-möte, efter 
verkställd granskning, till SSF-styrelsen överlämna en granskningsrapport. 

Om i granskningsrapporten framförs allvarlig kritik på de områden som är föremål för 
granskningen har lekmannarevisorerna, om de är ense i sin kritik, rätt att kräva att SSF-
styrelsen kallar till extra SSF-möte för behandling av lekmannarevisorernas iakttagelser. Se 
även regel 129. 

160 Medlemskap i SSF 
Smärre redakƟonella ändringar, förtydliganden och Ɵllägg gällande villkoren för en förenings 
medlemskap i SSF. I bestämmelsen har också förtydligats vad som gäller för avslag gällande en 
ansökan om medlemskap. 

160 Medlemskap i SSF 

Ideell förening, med hemort i Sverige, som består av enbart fysiska personer, får efter skriftlig 
ansökan upptas som medlem i SSF om nedanstående villkor är uppfyllda: 

1. Ansökan om medlemskap är uppräƩad enligt RF:s anvisningar och är åƞöljd av 
föreningens stadgar, vilka ska uppräƩas på grundval av RF:s stadgemall för 
idroƩsförening. 

2. Föreningen bedriver sådan idrottslig verksamhet som administreras av SSF. 
3. Föreningen har betalat de avgifter som SSF och SDF i vederbörlig ordning har bestämt. 
4. Föreningen har förbundit sig aƩ i sin idroƩsliga verksamhet följa RF:s stadgar 

(inklusive idrottens värdegrund reglerad i 1 kap.) samt respektive och SSF:s och SDF:s 
stadgar, tävlingsbestämmelser, övriga idroƩsregler och beslut faƩade av 
överordnade idroƩsorgan. 

5. Föreningens namn är inte olämpligt eller kan förväxlas med en Ɵll RF redan 
ansluten förening. 

6. Berört SDF har yƩrat sig över ansökan. 

SSF får avslå en ansökan om medlemskap om det av särskild anledning kan antas att  

 föreningen inte kommer att följa de villkor som föreskrivs i 8 kap. 1§ första stycket RF:s 
stadgar, elleridrottens värdegrund enligt RF stadgar 1 kap. eller vad som i övrigt föreskrivs 
i RF:s eller SSF:s stadgar. 

 Föreningen kommer motarbeta SSF:s intressen och nekat medlemskap framstår som 
proporttionerligt. 

Lämnar SSF förenings ansökan utan bifall, får föreningen överklaga beslutet hos RIN enligt 
reglerna i 15 kap. RF:s stadgar. 
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Medlemskap i SSF innebär samtidigt att föreningen blir medlem i berört SDF och berört RF-
SISU distrikt. 

161 Medlemskaps upphörande i SSF 
Förenkling av skrivningen gällande uteslutande av förening. Hänvisning sker Ɵll varje regel i stället för 
aƩ skriva dubbelt. Det stycket som strukits återfinns i regel 162. 

I andra stycket föreskrivs också aƩ likt regel 124 aƩ förening som genom likvidaƟon, konkurs eller på 
annat säƩ upphört också får anses ha begärt uƩräde ur SSF och därigenom avförs från 
medlemsförteckningen och röstlängden. 

Möjligheten Ɵll varning i stället för uteslutning har införts. 

161 Medlemskaps upphörande i SSF 

Förening, som önskar utträda ur SSF, ska skriftligen anmäla detta. Till anmälan ska föreningen bifoga 
protokollsutdrag från det årsmöte där beslutet fattades. Har föreningen inte betalat föreskrivna 
avgifter till SSF, bestämmer SSF-styrelsen om de ska betalas eller inte. 

Förening, som inte har betalat årsavgift under två på varandra följande år senast vid oktober 
månads utgång, eller förening som genom likvidation, konkurs eller på annat sätt upphört, får 
anses ha begärt sitt utträde ur SSF. Medlemskapet upphör genom att föreningen avförs från 
medlemsförteckningen och röstlängden. 

Utan att anmälan om utträde föreligger får SSF-styrelsen utesluta förening om den inte uppfyller 
villkoren enligt 8 kap. 1§ RF:s stadgar, regel 162 SSF stadgar eller har motarbetat SSF:s intressen 
och en uteslutning framstår som proportionerlig,  

Om tillräckliga skäl för uteslutning inte föreligger får SSF istället besluta att varna 
medlemmen.försummat att senast före april månads utgång – trots påminnelser och förelagd 
förseningsavgift – ännu vid i föreläggandet av förseningsavgiften angiven tidpunkt alltjämt inte 
fullgjort sin skyldighet att till SSF sända in sin verksamhetsberättelse samt övriga rapporter 
innehållande av SSF-styrelsen föreskrivna uppgifter. 

Förening får också uteslutas, om den har underlåtit att följa idrottens värdegrund, att rätta sig 
efter beslut som i vederbörlig ordning har fattats av RF, SSF, berört RF-SISU distrikt, eller SDF 
eller att annars påtagligt ha motarbetat SSF:s intressen. 

Fråga om uteslutning får inte avgöras förrän föreningen har fått tillfälle att yttra sig inom viss av 
SSF- styrelsen angiven tid. I beslut om uteslutning ska skälen härför redovisas samt anges vad 
den uteslutna föreningen ska iaktta för överklagande av beslutet. 

Beslut om uteslutning får överklagas hos RIN enligt RF:s stadgar 15 kap. 

Medlemskapets upphörande i SSF innebär samtidigt att föreningens medlemskap i berört SDF och 
berört RF-SISU distrikt upphör. 

162 Förenings åligganden 
Tillägg aƩ förening även ska eŌerfölja övriga idroƩsregler samt skyldighet aƩ registrera namn och 
kontaktuppgiŌer på styrelseledamöter och firmatecknare hos SSF. 

Bestämmelsen om kontroller enligt lagen (2013:852) om registerkontroll har flyƩats Ɵll nya regeln 
162a som samlar allt rörande trygg idroƩ. 

162 Förenings åligganden 

Förening ska 
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1. följa RF:s stadgar och SSF:s stadgar, och tävlingsbestämmelser och övriga 
idrottsregler samt beslut faƩade av överordnat idroƩsorgan 

2. årligen före april månads utgång Ɵll SSF sända in verksamhetsberäƩelse för det senaste 
verksamhetsåret och övriga rapporter, innehållande av SSF-styrelsen föreskrivna 
uppgiŌer, vid äventyr av förseningsavgiŌ, vilken fastställs av SSF-styrelsen 

3. årligen före oktober månads utgång erlägga årsavgiŌ/er och övriga föreskrivna avgiŌer 
för nästkommande år 

4. på begäran av RS, SSF-styrelsen, berörd RF-SISU distriktsstyrelse- eller SDF-styrelsen 
ställa föreningens handlingar Ɵll förfogande, samt lämna av dessa organ begärda 
uppgiŌer, inklusive en officiell e-postadress 

5. föra räkenskaper och uppräƩa verksamhetsberäƩelse med resultat- och balansräkning, 
föra protokoll vid årsmöten, andra föreningsmöten och styrelsens sammanträden samt 
föra medlemsförteckning 

6. hålla årsmöte och under det, eŌer verkställd revision, besluta om ansvarsfrihet för 
styrelsens förvaltning 

7. på begäran av RIN, DoN, IdroƩsombudsmannen, ADSE eller idroƩens skiljenämnd 
lämna uppgiŌer samt avge yƩranden samt 

7.8. varje kalenderår snarast eŌer ordinarie årsmöte eller, i förekommande fall, 
extra årsmöte hos SSF registrera namn och kontaktuppgiŌer Ɵll föreningens 
styrelseledamöter samt firmatecknare 
o i enlighet med lagen om registerkontroll av personer som ska arbeta med barn 
begära aƩ den som anställs eller erhåller uppdrag inom föreningen – om arbetet eller 
uppgiŌerna som personen erbjuds eller Ɵlldelas innebär direkt och regelbunden kontakt 
med barn – visar upp eƩ utdrag enligt lagen om belastningsregister. 

162a Förenings åligganden gällande trygg idroƩ 
Här har allt rörande föreningars åliggande kring trygg idroƩ samlats i en egen regel. 

162a Förenings åligganden gällande trygg idroƩ 
Förening ska: 

1. i enlighet med lagen (2013:852) om registerkontroll av personer som ska arbeta med barn 
begära att den som anställs eller erhåller uppdrag inom föreningen visar upp ett utdrag 
enligt lagen (1998:620) om belastningsregister, om arbetet eller uppgifterna som personen 
erbjuds eller tilldelas innebär direkt och regelbunden kontakt med barn, 

2. när det är påkallat, på grund av att det har inträffat eller finns indikationer på kränkande 
handlingar eller andra missförhållanden inom föreningens verksamhet, vidta lämpliga 
åtgärder, samt 

3. på begäran från berört SSF eller SDF återkoppla skriftligen, eller på det sätt som SSF eller 
SDF begär, om vidtagna åtgärder enligt p. 1-2. Föreningen ska ges minst 14 dagars tidsfrist 
att inkomma med uppgifterna. 

163 Medlemskap i förening 
Förtydligande aƩ det är endast fysisk person som kan upptas som medlem i en förening. 
Förtydliganden om vilka skäl som kan föranleda eƩ nekat medlemskap och uteslutning i föreningen. 
Man har även gjort förtydliganden rörande processen kring nekat medlemskap och uteslutning i syŌe 
aƩ stärka räƩssäkerheten rörande dessa processer. 
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163 Medlemskap i förening 

Endast fFysisk person upptas som medlem i förening efter ansökan. 

Ansökan om medlemskap får nekasavslås endast om den sökande inte uppfyller föreningens 
stadgar eller det kan antas att sökandenvederbörande kommer att motarbeta föreningens 
verksamhet eller ändamål eller skada föreningens intressen. 

Medlem får uteslutas om medlemmen har försummat att betala av föreningen beslutade 
avgifter, brutit mot föreningens stadgar, motarbetet föreningens verksamhet eller ändamål eller 
skadat föreningens intressen. I föreningens intressen ingår bland annat att förenings- och 
idrottsmiljön är trygg samt att medlemmar efterlever idrottens värdegrund, beslut fattade av 
föreningen och andra gällande regler.Medlem får inte uteslutas av annan anledning än att 
medlemmen har försummat att betala av föreningen beslutade avgifter, motarbetat föreningens 
verksamhet eller ändamål, brutit mot idrottens värdegrund, föreningens stadgar eller skadat 
föreningens intressen. 

Beslut om uteslutning får begränsas till att omfatta viss tid. Sådan tidsbegränsad uteslutning får som 
mest omfatta sex månader från beslutsdagen. 

Om tillräckliga skäl för uteslutning inte föreligger får föreningen i stället meddela besluta att 
varna medlemmen varning. 

Beslut om att inleda ett ärende om nekat medlemskap, medlemskaps upphörande eller varning 
ska fattas av föreningsstyrelsen. Den sökande eller medlemmen ska få ett skriftligt underlag där 
det framgår vilka ageranden och omständigheter som föranlett att medlemskapet ifrågasätts och 
ges en viss tid, minst 14 dagar, att yttra sig över underlaget. Handlingar och omständigheter ska 
vara tydligt redovisade så att det finns möjlighet att bemöta vad som läggs personen till last. 

 
När tiden för yttrande löpt ut får styrelsen besluta om nekat medlemskap respektive 
medlemskapets upphörande eller varning. Vid beslutet får enbart beaktas de ageranden och 
omständigheter som den sökande respektive medlemmen getts tillfälle att yttra sig över, samt 
de eventuella omständigheter som inkommit genom personens eget yttrande. 

 
I beslutet ska skälen redovisas samt anges vad den sökande respektive medlemmen ska iaktta 
för att överklaga beslutet. Beslutet ska inom tre dagar från dagen för beslutet skickas till 
medlemmen respektive den som sökt medlemskap. 

Beslut om uteslutning eller varning får inte fattas förrän medlemmen fått tillfälle att yttra sig 
inom viss av föreningsstyrelsen angiven tid, minst 14 dagar. I beslutet ska skälen för det 
redovisas samt anges vad medlemmen ska iaktta för överklagande av beslutet. Beslutet ska inom 
tre dagar från dagen för beslutet tillställas medlemmen. 

Beslut om nekat att vägra medlemskap, medlemskapets upphörande eller varning får överklagas 
enligt reglerna i 15 kap. RF:s stadgar. 

164 Medlems räƫgheter och skyldigheter 
Tillägg av medlemmens skyldighet aƩ också eŌerfölja SDF:s stadgar och övriga idroƩsregler. 

164 Medlems räƫgheter och skyldigheter 

Medlem 

- har rätt att delta i sammankomster som anordnas för medlemmarna 
- har rätt till information om föreningens angelägenheter 
- ska följa föreningens stadgar och beslut som faƩats av föreningsorgan samt följa RF:s, 
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och SSF:s och SDF:s stadgar, tävlingsregler, övriga idroƩsregler och beslut 
- har inte rätt till del av föreningens behållning eller egendom vid upplösning av föreningen 
- ska betala de avgifter som beslutats av föreningen. 

171 RK:s sammansäƩning 
Tillägg i första stycket med ordet minst för aƩ yƩerligare förtydliga. 

171 SammansäƩning 

RK ska vara sammansatt av ordförande och två ledamöter, bestående av minst en person som 
identifierar sig som kvinna och minst en person som identifierar sig som man. Resterande del av 
RK kan vara kvinna, man eller icke-binär person, utsedda av SSF-styrelsen. Därutöver ska SSF-
styrelsen, efter hörande av respektive simidrott, till kommittén utse en ordinarie representant 
med personlig suppleant från var och en av simidrotterna varvid även masters och para räknas 
som simidrotter. RK:s ledamöter och representanterna ska vara väl insatta i de bestämmelser 
som gäller för respektive simidrott. 

174 Bestraffningsregler och bestraffningsorgan inom SSF 
Med anledning av RF:s införande av det nya bestraffningsreglementet har regeln justerats och 
förtydligats. Likaså förtydligas var bestämmelserna om möjligheten aƩ överklaga beslut som inte rör 
bestraffningsärende. 

174 Bestraffningsorgan inom SSF 

Regler om bestraffningsärenden finns i Idrottens bestraffningsreglemente 
(Bestraffningsreglementet). 

Särskilda regler om bestraffning finns även i Idrottens antidopingreglemente och idrottens 
reglemente om otillåten vadhållning samt manipulation av idrottslig verksamhet. Dessa regler har 
företräde framför Bestraffningsreglementet. 

Bestraffningsärende enligt BestraffningsreglementetRF:s stadgar 14 kap och anmälan mot olämplig 
funktionär enligt regel 278, ska i första instans handläggas och prövas av SSF:s Ansvarsnämnd. 

Överklagande av beslut som inte avser bestraffningsärende får överklagas i enlighet med 
reglerna i 15 kap RF:s stadgar. Beslut enligt RF:s stadgar 15 kap 1 § första stycket och 3 § första 
stycket punkterna 1 och 3 ska vid överklagande till SSF prövas av Ansvarsnämnden. 

Ett beslut ska vara skriftligt, innehålla skälen för beslutet samt ange om part har rätt att 
överklaga beslutet. Har part rätt att klaga ska det av beslutet framgå hur detta ska ske. Av 
beslutet ska också framgå vilka ledamöter som deltagit i beslutet. 

175 SSF:s Ansvarsnämnd 
Tillägg i första stycket med ordet minst för aƩ yƩerligare förtydliga. 

175 SSF:s Ansvarsnämnd 

Nämnden ska vara sammansatt av ordförande, vice ordförande och tre övriga ledamöter. 
Nämndens sammansättning ska bestå av minst 40 procent som identifierar sig som kvinnor och 
minst 40 procent som identifierar sig som män. Resterande del av nämnden kan bestå av kvinnor, 
män eller icke-binära personer. Ledamot av nämnden får inte vara ledamot av SSF- eller SDF-
styrelse eller av SSF:s Regelkommitté. 

Nämnden ska sammanträda på kallelse av ordföranden och är beslutför när samtliga ledamöter 
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kallats senast fyra dagar före sammanträdet och minst tre ledamöter är närvarande. 

Om ordföranden finner det lämpligt kan ärende avgöras genom skriftlig omröstning eller 
vid telefonsammanträde. 

Vad som här sagts om ordföranden gäller även när vice ordföranden inträtt som ordförande. 

Nämnden har sitt kansli hos SSF. 

För nämndens verksamhet i övrigt gäller vad som sägs i RF:s stadgar. 
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106 Beslutande organ i SSF 
Innehåller en del förtydliganden kring formalia för SSF-mötet, kallelse och publicering av 
årsmöteshandlingar. 

106 SSF-möte och extra SSF-möte 

SSF:s högsta beslutande organ är SSF-mötet och extra SSF-möte. När SSF-mötet inte är 
samlat, är SSF-styrelsen högsta beslutande organ. SSF-mötet och extra SSF-möte får ej äga 
rum när RF-stämma pågår. Ledamot av SSF-styrelse får inte vara ombud vid SSF-mötet eller 
extra SSF-mötet. SSF:s högsta beslutande organ är SSF-mötet och extra SSF-möte. När SSF-
mötet inte är samlat, är SSF-styrelsen högsta beslutande organ. 

Kallelse med angivande av tid och plats ska ske senast tre månader före SSF-mötet och 
publiceras på förbundets officiella kungörelseorgan. Senast två veckor före SSF-mötet ska 
förslag till föredragningslista samt övriga möteshandlingar finnas tillgängliga på förbundets 
officiella kungörelseorgan. 

SSF-mötet väljer styrelsens ordförande, styrelsens övriga ledamöter samt valberedningens 
ledamöter. SSF-mötet ska, i förekommande fall, ta beslut i frågor om ersättningsprinciper 
och ersättningar för styrelsen. 

Bestämmelser om förutsättningar för och kallelse till extra SSF-möte ska framgå av SSF 
stadgar. 

För tillämpningen av bestämmelser i Avsnitt B, (Kapitel 2) Allmänna bestämmelser och 
(Kapitel 3) Mästerskaps- och rekordbestämmelser samt Avsnitt C (Kapitel 4–10), 
Simidrottsspecifika tävlingsbestämmelser är Regelkommittén beslutande organ. Vid oenighet 
i Regelkommittén ska frågan, med eget yttrande, hänskjutas till SSF-styrelsen. 

128 Valberedning 
Ny lydelse som träder i kraŌ från den 1 januari 2027. Förtydligande av valberedningens uppdrag och 
vad valberedningen särskilt ska beakta i siƩ arbete. 

128 Valberedning 

Valberedningen ska vara sammansatt av ordförande och därutöver fyra ledamöter. 
Valberedningens sammansättning ska bestå av minst 40 procent som identifierar sig som kvinnor 
och minst 40 procent som identifierar sig som män. Resterande del av valberedningen kan bestå av 
kvinnor, män eller icke-binära personer.  

Ledamot av SSF-styrelsen får inte vara ledamot av valberedningen  

Valberedningen sammanträder på kallelse av ordföranden. Valberedningen ska i sitt arbete 
fortlöpande följa verksamheten inom SSF. 

Valberedningen ska lämna förslag till val av ordförande och övriga ledamöter i styrelsen samt 
förslag om eventuellt arvode och annan ersättning för styrelseuppdrag. 

Valberedningen ska också lämna förslag avseende revisor. 

Senast 1 december året före SSF-mötet ska valberedningen skriftligen fråga dem, vilkas mandattid 
utgår vid SSF-mötets slut, om de vill kandidera för den kommande mandatperioden. 

Senast 12 veckor före SSF-mötet ska valberedningen skriftligen meddela de röstberättigade, 
enligt regel 124, vilka av de tillfrågade som avböjt kandidatur. De röstberättigade uppmanas att 
skriftligen nominera kandidater för val enligt punkterna 13–18 i ärendeförteckningen för SSF-
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mötet. 

Senast 8 veckor före SSF-mötet ska de röstberättigade skriftligen till valberedningen nominera 
kandidater för val enligt punkterna 13–18. Valberedningen får själv nominera kandidater till val 
enligt punkterna 13–17. 

Senast 3 veckor före SSF-mötet ska valberedningens fullständiga förslag till val enligt punkterna 
13–17 samt en fullständig förteckning över de kandidater som nominerats till val enligt punkterna 
13–18 publiceras i SSF:s officiella kungörelseorgan. 

Valberedningens ordförande ska vid kandidatnomineringen vid SSF-mötet meddela mötet 
valberedningens förslag. Ombuden och övriga med förslagsrätt vid mötet har möjlighet att föreslå 
ytterligare kandidater från den fullständiga förteckningen över nominerade kandidater. Plädering får 
förekomma för föreslagna kandidater. I händelse av att ingen av de kandidater som upptagits i 
förteckningen över nominerade kandidater längre står till förfogande får valberedningen nominera 
ytterligare kandidater, även om dessa personer inte tidigare upptagits i förteckningen över 
nominerade kandidater. 

De som ingår i valberedningen får inte obehörigen röja vad de i denna egenskap fått kännedom om. 
Valberedningens beslutValberedningens förhandlingar som är förtroliga ska protokollföras. Efter 
SSF-mötet ska protokollet överlämnas till SSF-styrelsen. 

130 SammansäƩning 
RekommendaƟoner om hur styrelsen ska vara sammansaƩ uƟfrån mångfald, kompetens och 
erfarenhet, förutom det som redan beslutats avseende styrelsens storlek Ɵll antal och 
könssammansäƩning. 

130 SammansäƩning 

SSF-styrelsen ska vara sammansatt av ordförande och därutöver åtta ledamöter. Styrelsens 
sammansättning ska bestå av minst 40 procent som identifierar sig som kvinnor och minst 40 
procent som identifierar sig som män. Resterande del av styrelsen kan bestå av kvinnor, män eller 
icke-binära personer. 

Styrelsen ska dessutom ha en med hänsyn till förbundets verksamhet, utvecklingsskede och 
förhållandena i övrigt ändamålsenlig sammansättning, präglad av mångfald och bredd avseende de 
årsmötesvalda ledamöternas kompetens, erfarenhet och bakgrund. 

Styrelsen utser inom sig vice ordförande och tillsätter sekreterare i styrelsen.  

Förbundschefen är föredragande i styrelsen. 

SSF-styrelsen får tillsätta särskilda organ som behövs för verksamheten. 

134 Styrelsens åligganden 
Tillägg med åligganden som Ɵllkommer styrelsen och dess ordförande. 

134 SSF-styrelsens åligganden 

SSF-styrelsen ska 

1. verka för simidroƩens utveckling, Ɵllvarata SSF:s intressen och övervaka eŌerlevnaden 
av SSF:s stadgar och tävlingsbestämmelser 

2. verkställa SSF-mötets beslut och bereda ärenden, som ska föreläggas SSF-möte, 
3. förvalta och ansvara för SSF:s medel 
4. tillsätta representanter i styrelser och organ, där SSF är representerat 
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5. tillsätta förbundschef och fastställa chefsinstruktionen 
6. fastställa SSF-kansliets organisation 
7. ansvara för fortlöpande informationsutbyte med SDF 
8. avgöra ansökningar om medlemskap i och utträde ur SSF 
9. handha och övervaka representation av svensk simidrott 
10. ansvara för att svenska mästerskap genomförs 
11. avgöra ansökningar om anordnande av och deltagande i internationella tävlingar 
12. besluta om SSF:s utmärkelser enligt vad som sägs i regel 192 tredje stycket 
13. godkänna svenska rekord och besluta om SSF:s standardmedalj i guld 
14. fullgöra de åligganden som anges i RF:s stadgar 11 kap. 4 § 
15. utöva prövningsrätt i ärenden som anges i RF:s stadgar 15 kap. 
16. redovisa långsiktiga och kortsiktiga mål samt ekonomisk planering inför SSF-mötet. 

I styrelsens uppgiŌer ingår även aƩ: 

 se Ɵll aƩ det finns ändamålsenliga system för uppföljning och kontroll av förbundets 
verksamhet 

 se Ɵll aƩ det finns en Ɵllfredsställande kontroll av förbundets eŌerlevnad av lagar och andra 
regler som gäller för verksamheten 

 se Ɵll aƩ förbundets finansiella rapportering är uppräƩad i överenstämmelse med lag samt 
Ɵllämplig redovisningsstandard för förbundet 

samt aƩ 

 i förekommande fall ƟllsäƩa, utvärdera och entlediga den högsta verkställande 
tjänstepersonen 

Styrelsens ordförande ska se Ɵll aƩ styrelsens arbete bedrivs effekƟvt och aƩ styrelsen fullgör sina 
åligganden. 

136 Revision 
Tillägg med RF:s räƩ aƩ utse yƩerligare revisor.  

136 Revision 

SSF:s räkenskaper och förvaltning ska årligen granskas i enlighet med lag och god revisionssed av 
enligt regel 127.15 utsedd revisor eller utsett revisionsbolag. RF har rätt att efter anmälan till SSF 
utse ytterligare en auktoriserad revisor i SSF. 

Ansvarig revisor ska årligen senast 20 mars, dock senast 5 veckor före SSF-möte, efter verkställd 
revision, till SSF-styrelsen överlämna sin revisionsberättelse. Revisorn ska samtidigt tillställa RF 
en kopia av originalhandlingen av årsredovisningen/årsbokslutet, revisionsberättelse och 
revisionsrapport. 

Om revisor kräver det ska SSF:s styrelsen kalla till extra SSF-möte. Se även regel 129. 
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1 kap. 5 § 
Förtydligande aƩ beslut sker med enkel majoritet om inte annat föreskrivs i regelverket. 

5 § Beslutande organ 

… (SDF:s) … högsta beslutande organ är SDF-mötet och extra SDF-möte. När SDF-mötet inte är 
samlat, är SDF-styrelsen högsta beslutande organ. 

Beslut inom SDF fattas, om det av regelverket inte föreskrivs annat, genom enkel majoritet. 

2 kap. 9 § 
Tillägg i första stycket med ordet minst för aƩ yƩerligare förtydliga. 

9 § Valberedning 
Valberedningen ska vara sammansatt av ordförande och minst två ledamöter. Om valberedningen 
består av tre personer ska den bestå av minst en person som identifierar sig som kvinna och minst 
en person som identifierar sig som man. Resterande del av valberedningen kan vara kvinna, man 
eller icke-binär person. Om valberedningen består av fler än tre personer ska den bestå av minst 
40 procent som identifierar sig som kvinnor och 40 procent som identifierar sig som män. 
Resterande del kan bestå av kvinnor, män eller icke-binära personer. Valberedningen 
sammanträder på kallelse av ordföranden. 
[…] 

2 kap. 11 § 
Justering med anledning av ändring i RF stadgar. Tydliggörs aƩ revisionen ska göras av minst en 
revisor och aƩ det finns möjlighet för distriktet aƩ eŌer anmälan utse yƩerligare en revisor. 

11 § Revision 
SDF:s verksamhet, räkenskaper och förvaltning ska årligen granskas i enlighet med lag och god 
revisionssed av minst en enligt 2 kap. 8 § p. 16 utsedd revisor eller utsett revisionsbolag. 

RF-SISU distrikt har rätt att, efter anmälan till SDF, utse ytterligare en revisor i SDF. 

Ansvarig revisor ska årligen senast 20 februari, efter verkställd revision, till SDF- styrelsen 
överlämna sin revisionsberättelse. 

Om revisor kräver det ska SDF-styrelsen kalla till extra SDF-möte. Se även 2 kap. 10 §. 

3 kap. 1 § 
Tillägg i första stycket med ordet minst för aƩ yƩerligare förtydliga. 

1 § Sammansättning 
Styrelsen ska vara sammansatt av ordförande och minst sex ledamöter. Styrelsens sammansättning 
ska bestå av minst 40 procent som identifierar sig som kvinnor och minst 40 procent som 
identifierar sig som män. Resterande del av styrelsen kan bestå av kvinnor, män eller icke-binära 
personer. 
[…] 

3 kap. 3 § 
Förtydligande aƩ styrelsens beslut sker med enkel majoritet om inte annat föreskrivs i regelverket. 
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3 § Besluƞörhet 
Styrelsen är beslutför när samtliga ledamöter kallats senast 4 dagar före sammanträdet och minst 
halva antalet ledamöter är närvarande. 

Om ordföranden finner det nödvändigt kan brådskande ärenden avgöras efter hörande av 
ledamöterna. Sådana beslut ska protokollföras. 

Styrelsens beslut fattas, om det av regelverket inte föreskrivs annat, genom enkel majoritet. 
 

 
 

 


